95

Nº 167, quinta-feira, 31 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 627, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 722 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 29/08/2023, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora NATHALIA LAIZE COSTA SILVA, código 62068,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 628, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 721 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 29/08/2023, resolve:

Designar a servidora NATHALIA LAIZE COSTA SILVA, código 62068, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Assessoria de Relacionamento de Tecnologia e Inovação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 629, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 724 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 30/08/2023, resolve:

1 - Designar a servidora JULIANA DOS SANTOS SOUZA, código 52221, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor THIAGO PEREIRA VILELA, código 67627, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 630, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6004649/2023,
resolve:

Dispensar a servidora ANGELA FARIA COSTA, código 26802, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, do encargo de substituta legal e/ou eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Acórdãos, Nível FC-5, da Secretaria da 2ª Turma,
com efeitos a contar de 29 de agosto de 2023, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 631, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6006751/2023,
resolve:

Dispensar o servidor PEDRO HENRIQUE ARGOLO COSTA, código 66915,
Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, com efeitos a
contar de 23 de agosto de 2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 61, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6006466/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 24/7/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 5, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
VANESSA DE LIMA PIEROBON, código 62246.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO